
                                             MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS 
Avenida Manoel Gracindo, Km 1 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI  CEP 64.900-000  

 Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: cabjdiretoria@ufpi.edu.br  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 019/CTBJ/2020 

 

 

 O Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias,    

 

RESOLVE: 

 

 Retificar o Edital nº 004/2020-CTBJ, de 16.10.2020, publicado na página da 

UFPI em 16.10.2020 referente a processo de seleção para contratação de professor 

substituto correspondente à classe D 101 da carreira do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico na área de Agropecuária para o Colégio Técnico de Bom Jesus, na tabela do 

item 2.1., onde se lê: Área de seleção: Agropecuária (Veterinária/Zootecnia), leia-se: Área 

de seleção: Agropecuária (Veterinária/Zootecnia/Agronomia), onde se lê: Requisito: 

Diploma de Bacharelado em Medicina Veterinária ou Diploma de Bacharelado em 

Zootecnia, leia-se: Diploma de Bacharelado em Medicina Veterinária, Diploma de 

Bacharelado em Zootecnia ou Diploma de Bacharelado em Engenharia Agronômica. 

E no item 2.4., onde se lê: A seleção é para a área de Agropecuária 

(Veterinária/Zootecnia), leia-se: A seleção é para a área de Agropecuária 

(Veterinária/Zootecnia/Agronomia). No anexo I, onde se lê: ÁREA DE AGROPECUÁRIA 

(Veterinária/Zootecnia), leia-se: ÁREA DE AGROPECUÁRIA 

(Veterinária/Zootecnia/Agronomia). No anexo V, onde se lê: ... para a área de Agropecuária 

(Veterinária/Zootecnia), leia-se: para a área de Agropecuária 

(Veterinária/Zootecnia/Agronomia). No anexo VI, onde se lê: AGROPECUÁRIA 

(Zootecnia/Veterinária), leia-se: AGROPECUÁRIA 

(Zootecnia/Veterinária/Agronomia).  

 Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

   

 

Bom Jesus, 26 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

 Raimundo Falcão Neto 
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 

 

 


